
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования
«РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 

ГИДРОМЕТЕОРОЛОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ПРИКАЗ

Санкт-Петербург
№

Об установлении стоимости подготовки к сдаче и сдачи кандидатских 
экзаменов для прикрепленных к РГГМУ лиц на 2023/24 учебный год

В соответствии с приказом Минобрнауки России от 28.03.2014 № 247 
«Об утверждении Порядка прикрепления лиц для сдачи кандидатских экзаменов, сдачи 
кандидатских экзаменов и их перечня», приказом ректора от 08.02.2018 № 86 
«Об утверждении Положения о порядке прикрепления лиц для сдачи кандидатских 
экзаменов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01.09.2023 плату на 2023/24 учебный год в размере 11900,00 рублей 
на основании сметы (Приложение) за подготовку к сдаче и сдачу кандидатского экзамена 
по дисциплинам:

Иностранный язык;
История и философия науки;

по специальным дисциплинам:
Гидрология суши, водные ресурсы, гидрохимия;
Океанология;
Науки об атмосфере и климате; 
Геоинформатика, картография;
Геоэкология;
Информационно-измерительные и управляющие системы; 
Региональная и отраслевая экономика;
Русская литература и литературы народов Российской Федерации; 
Теоретическая, прикладная и сравнительно-сопоставительная лингвистика.

2. Приказ от 17.06.2022 № 268 «Об установлении стоимости подготовки к сдаче и 
сдачи кандидатских экзаменов для прикрепленных к РГГМУ лиц на 2022/23 учебный год» 
считать утратившим силу с 01.09.2023.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальника 
управления подготовки кадров высшей квалификации Ермакова Ю.В.

Ректор В.Л. Михеев


